Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1102/

Código da publicação: 1102

Data da emissão do comprovante: 17/12/2025 08:31:16

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - LEI 14.133/2021 - NLL

N° da Licitação/Ano: 8/2025

N° do Processo/Ano: 95/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 30/10/2025 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 30/10/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 05/11/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:05/11/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 16.697,00
Objeto:
Aquisição de dispositivo portátil eletrônico para medição de teor alcoólico, para atender as
demandas da Coordenadoria Municipal de Trânsito – COMTRI, da Prefeitura Municipal de Itaituba-
PA.
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2025-DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2025
 O Município de Itaituba – Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 05 de novembro de 2025, às 09:00 (horário de Brasília-DF), realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto aquisição de
dispositivo portátil eletrônico para medição de teor alcoólico, para atender as demandas da
Coordenadoria Municipal de Trânsito – COMTRI, da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA., conforme
art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, da Inst. Norm. SEGES/ME nº 67/2021 e demais alterações. Acesso
ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e
PNCP; informações/solicitações de editais: e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, Centro administrativo
Municipal localizado na Rod. Transamazônica S/Nº Km 01, Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda,
Agente de Contratação.

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1102/paquisicao-de-dispositivo-portatil-eletronico-para-medicao-de-teor-alcoolico-para-atender-as-demandas-da-coordenadoria-municipal-de-transito-comtri-da-prefeitura-municipal-de-itaituba-pap/

Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
14/11/2025 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

14/11/2025 00:00:00ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

14/11/2025 00:00:00ATA FINAL Baixar

14/11/2025 00:00:00ATA INICIAL Baixar

30/10/2025 00:00:00DFD - DOCUMENTAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

30/10/2025 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

30/10/2025 00:00:00MINUTA DO AVISO DA DISPENSA- MINUTA DO EDITAL Baixar

30/10/2025 00:00:00ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

30/10/2025 00:00:00PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS Baixar

30/10/2025 00:00:00COTAÇÃO DE PREÇOS Baixar

30/10/2025 00:00:00AVISO DA DISPENSA- EDITAL Baixar

30/10/2025 00:00:00MINUTA DO CONTRATO Baixar

30/10/2025 00:00:00REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO Baixar

30/10/2025 00:00:00TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

30/10/2025 00:00:00AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250206/2025 F B GER... 11/11/2025 11/05/2026 R$ 13.949,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f301ee634ede92c8ecf66ee305136cdc.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0e08b3a93ece2b574e8398d6976851b5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e9bd7c70b5bd6bc035b008fef86b4b56.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/551beed894233f12da4d8fcbee661ceb.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/189fb4edef0a5e87de29e74d366fad05.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/06551c5c6177f1da97c6f22fc5cf9add.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f564dba9811ca5bd10a73539af49e539.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5dc0e736a63216320781ebc2a5bf7b9d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3e2a57d6c13ddea73fab7c6c4ff1f620.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/46009b17ff64d5dc8be2af6ad6a96098.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8744afbc785df7eada041950c337ce0a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8da388cf9cbc83f433942eee779aaab2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/091dda2a9b0d83bd5a4f1076ae352400.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7cdc40cc126435ad316d9f24ccf37bea.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f018d8babd983d5e9b4cc55f18e0cfed.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1827